
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA - SOCIALE - SCOLASTICO - CULTURA, 
MANIFESTAZIONI E TURISMO  

N. 19 DEL 21/02/2024   
 
OGGETTO: 
Contributo a.s. 2023/2024 a favore dell'Istituto Comprensivo "A. Vassallo" di Boves. Impegno di spesa e 
liquidazione. 
 

Il giorno ventuno del mese di febbraio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 25/01/2024 recante: “Contributi per l’attuazione del 
diritto allo studio a.s. 2023/2024: determinazione contributi all’Istituto Comprensivo A. Vassallo di 
Boves” si è provveduto ad assegnare i seguenti contributi all’Istituto Comprensivo A. Vassallo di Boves: 

 
 l’importo di € 10.000,00 quale contributo per spese di funzionamento ex Legge 23/1996 per 

l’a.s. 2023/2024;  
 l’importo di € 900,00 quale contributo per le funzioni miste per l’a.s. 2023/2024 come previsto 

dal Protocollo d’Intesa del 12/09/2000; 
 l’importo di € 2.200,00 quale contributo per il diritto allo studio per l’a.s. 2023/2024 ai sensi 

della Legge Regionale 28/2007; 
 

Considerato che occorre procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione, della somma 
complessiva di € 13.100,00 relativa ai contributi come sopra specificato; 
 
Dato Atto che il Comune verificherà il consuntivo da prodursi dall’Istituzione Scolastica suddetta circa la 
corretta utilizzazione dei fondi trasferiti; 
 
Precisato che la fattispecie di cui alla presente determinazione non rientra tra gli affidamenti per i quali 
è prevista l’attribuzione di codice CIG e/o CUP;  
 
VISTI:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 i decreti sindacali n. 16 del 29 dicembre 2022 e n. 1 del 4 gennaio 2024, di nomina dei Responsabili 
delle Aree comunali e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2024 “Dotazione organica Comune di 
Boves. Aggiornamento organigramma e delle competenze attribuite alle Aree comunali.”; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 
(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 
anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento Dlgs. 192/2012”;  

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la concessione 

di finanziamenti e benefici economici;  
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato al punto 
4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., e contestualmente liquidare, ai sensi dell’art. 184, a favore dell’Istituto 
Comprensivo “Antonio Vassallo” di Boves le seguenti somme per le funzioni svolte nell’anno 
scolastico 2023/2024, come sotto riportato: 

 

Anno Imp. / 
Sub 

Cod. Voce N. 
Cap
. 

Descrizione 
Cap. 

Art. Cod. 
Piano Fin. 

Descrizione 
Piano Fin. 

Importo € Di cui 
iva € 

Creditore  P.I. 

2024 316 04061 1920 12 contributo 
all'istituto 
comprensiv
o ed a 
sostegno 
della 
progettuali
tà 

1 U.1.04.01.
01.002 

Trasferime
nti correnti 
a Ministero 
dell'Istruzio
ne - 
Istituzioni 
scolastiche 

10.000,00 0,00 ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
DI BOVES 

80015660048 

2024 317 04061 1920 12 contributo 1 U.1.04.01.
01.002 

Trasferime
nti correnti 

900,00 0,00 ISTITUTO 80015660048 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all'istituto 
comprensiv
o ed a 
sostegno 
della 
progettuali
tà 

a Ministero 
dell'Istruzio
ne - 
Istituzioni 
scolastiche 

COMPRENSIVO 
DI BOVES 

2024 318 04061 1920 12 contributo 
all'istituto 
comprensiv
o ed a 
sostegno 
della 
progettuali
tà 

1 U.1.04.01.
01.002 

Trasferime
nti correnti 
a Ministero 
dell'Istruzio
ne - 
Istituzioni 
scolastiche 

2.200,00 0,00 ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
DI BOVES 

80015660048 

 
3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è il sottoscritto 

responsabile del servizio;  

 
4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati previa acquisizione della relativa 
autocertificazione in materia di ritenute IRPEF; 
 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” della Voce “Amministrazione Trasparente”, 
ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

7) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69 . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Fenoglio dott.ssa Tatiana

http://www.comune.boves.cn.it/Menu/tabid/965/Default.aspx?IDDettaglio=13209

